
Prot. n. 4751/VII.6 

Circolare n. 18 

Como, 19/11/2021 

 

Alla RSU di Istituto 

sig.ra Ermelinda Nicolosi 

sig.ra Anna Maria Aristodemo 

sig. Domenico Di Luciano 

 

OGGETTO: Comunicazione monte ore permessi spettanti a componenti RSU a.s. 2021/22. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il CCNQ del 7.8.2009 e ss. mm.; 

VISTO il CCNL del 19.4.2018; 

ACCERTATO che i dipendenti con contratto a tempo indeterminato in servizio presso questo 

Istituto dal 01.09.2021 sono complessivamente 104 unità (84 docenti – 20 ATA); 

 

DETERMINA 

 

in 44 ore e 12 minuti il contingente dei permessi sindacali spettanti a codesta RSU per l’a.s. 

2021/2022. 

Il predetto contingente di ore disponibili sarà autonomamente gestito dai componenti di 

codesta R.S.U., fermo restando l’obbligo del rispetto delle norme pattizie, definite dal CCNQ 

citato in premessa, e del tetto massimo di ore determinato dal presente atto. 

Eventuali cambiamenti nell’organico di questa Scuola, tali da determinare variazioni nel 

contingente orario, saranno immediatamente comunicati. 

Il personale docente ed ATA visioneranno la presente comunicazione sul sito 

www.icscomoalbate.edu.it sezione Bacheca Sindacale. 

 

La Dirigente Scolastica 

prof.ssa Lucia Chiara Vitale 
firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del 

D.L. 39/93 

 


